www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

336 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022 • Edição IVDC

(Continua na próxima página)

ld: 1518EA2200DODCDO

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0''--2021/2024

A Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio Estado do Piauí, na
confonnldade da Lei n" B.666/93 de 21 de junho de 1993, Art. 61 § único:

Resolve Publicar;

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 37/2022-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO N" 15/2022
CONTRATO N" 40/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO E
DIVULGAÇÃO DIÁRIA DE ATOS OFICIAIS POR MEIO DE DIÁRIO OFICIAL DEVIDAMENTE
AUTORIZADO PELO TCE- PI (IN Nº 03/2018 DO TCE-PI).

FONTE DE RECURSO·
DOTACOES ORCAMENTARIAS

UND. ORÇAMENTARIA 02 02 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PROJETO ATIVIDADE 04.122.0019.2013.0000 - ENC. C/ PUBLICACOES DE DOCUMENTOS

MUNICIPAIS
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de JunhO de 2022.
VIG~NCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE Novo Santo Antonio-PI , CNPJ n• 01 .612.598/0001 -32, situado na Rua Manoel
Vitória, 500 -Centro -Novo Santo ArrtOoio (PI) CEP: 64365--000, neste ato representada pela Sra. Prefeita
Municipal, Elisa Maria da Siva Paz, portador do CPF n• 821 . 749.463-00, RG sob n• 1.614.252-SSP-Pl,a seguir
denominada contratante, e a empresa DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA, estabelecida Rua Go11emador
Artur de Vasconcelos, nº 173, balJTQ Centro, Teresina-PI, CEP 64.00~50. inscrita no CNPJ /MF sob o N.º
07.989.78110001-38, representada neste ato pelo Sr. Valmir Miranda, inscrito no CPF n• 011 .186.093-87,
doravante denominado abreYiadamente de CONTRATADA, finnam o presente Contrato de n• 40/2022, no valOr
global de R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais).

Novo Santo Arrtõoio, (f'I), 22 de Junho de 2022 .

.. ,~--ro

ld: 167C2F9ASESADCD7

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-202112024

Portaria nº 13, de 20 de junho de 2022.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE
CONSELHEIRA TUTELAR SUPLENTE
PARA SUBSTITUIR CONSELHEIRA
TUT ELAR DE FÉRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊ NCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, Estado do Piauí, no
uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal3 Constituição
E stadual e art. 88 da Lei Orgânjca do Município de Novo Santo Antô n_io/ PI,

CONSIDERANDO que a Conselheira Tutelar SONIA MARIA D E OLIVEIRA SCL V A
encontrará-se no gozo de s uas férias regulamentares no período d e 22/06/2022 a
22/07/2022,

RESOLVE:

Art. 1° Convocar a Conselheira Tutelar Suplente, Sra. Joana Vieira de Oliveira,
portadoradoRG: 1.498.318 SSP-PI, CPF: 255 . 128.738-30.

Art. 2° A Conselheira Tute lar convocada deverá apresentar-se na sede do Conselho•
Tutelar para dar início às suas atividades no dia 22/06/2022 e exercerá o cargo até
22/07/2022.

Art. 3° Revogadas as disposições em contrário, e s ta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Publiquem-se e Cumpram-se,

Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 20 de junho de 2022.

EL ISA~~APAZ
Prefeita Municipal

ld:05D4EDFSFBE2DFBB

A VISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 015/2022

A Prefeitura Municipal de Padre Marcos - PT - faz saber a quem tiver
interesse de participar, que realizará no próximo dia 07 de julho de 2022, às 08:00
horas, no prédio onde funciona a PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS
Pl, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, pelo critério MENOR PREÇO
GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA PRAÇA PÚBLICA, LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE PADRE MARCOS/PI.

Os interessados deverão comparecer na Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICCPAL DE PADRE MARCOS - PI, de acordo com o edital
respectivo, que poderá ser retirado no endereço acima, no horário das 08:00 às 11:00h
de segunda-feira a sexta-feira, podendo ser obtido também através do Portal da
Transparência do Município e no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Portal
da Transparência - PM Padre Marcos e Tribunal de Contas do Estado do Piaui
(tce.pi.gov.br).

Padre Marcos - PI, 22 de junho de 2022.

Thiago de Carvalho Macedo
Presidente da CPL - Portaria nº 001-2022

Adelina Juliana Leal
Secretária da CPL - Portaria nº 001 -2022

Herculano Pedro de Macedo
Membro da CPL - Portaria nº00l-2022

José V aldinar da Silva
Prefeito Municipal

ld:0738336E596CE1D1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS

ESTADO DO PIAU(

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PLANO DE AÇÃO AMBIENTAL DE PADRE

MARCOS BIÊNIO 2021/2022

PADRE MARCOS - PIAUI
2021